РАСПОРЯЖЕНИЕ

n fu, е е2O2З r.

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЩЕЛЕВСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

п. Вейделевка

хп_d?э

О создании комиссии по проверке
готовности теплоснабжающего
комплекса к отопительному
периоду 20232024гr.

в целях своевременной и качественной подготовки объектов
энергетического жилищнокоммун€rлъного хозяйства, социалъной сферы к
работе в осеннее  зимний перио д 20232О24r., руководствуясь Федеральным
ЗаКОНОМ ОТ б ОКТЯбРЯ 2003ГОДа j\Ь131ФЗ <Об обЙ"*.rр""ц".,u>< организации
местного самоуправления в Российской Федерации>, в соответствии с прик€вом
Министерства энергетики РФ от 12.0З.2013г. J\910З <<Об утверждении Правил
оценки готовности к отопительному периодр):

1, Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающего
комплекса ооо <<вейделевские тепловые сети), расположенного на территории
муницип€lлъного района <<вейделевский район>>, к отопительному периоду
2023,2024гг. и утвердить ее в следующем составе (Приложение 1).2, Комиссии провести проверку готовности теплоснабжающего
комплекса ооо <<вейделевские тепловые сети), расположенного на территории
мунициПЕlльногО района <<Вейделевский райою> в срок до 26 сентября ZОZЗ.Ъдu
и провести оценку готовности теплоснабжающего комплекса к отопительному
периодУ в соответствиИ с нормаТивными документами в срок до 1 октября2023 года, согласно программы (Прило*."".Ъ1

3. Заместителю начальника управления по организационно
контрольной И кадровой работе админисТрации района  нач€UIьнику
организационноконтрольного отдела администрации района Гончаренко о.Ё.опубликовать настоящее постановление В печатном средстве массовой
информации <Информационный бюллетень Вейделевский район>>.4. Начальнику отдела делопроизводства, писем, По связям с
ОбЩеСТВеННОСТЬЮ И СМИ аДМинистрации района Авериной Н.в. р€вместитъ

настоящее распоряжение в сети Интернет наадминистрации Вейделевского района Белгородской об,
5. Контроль за исполнением распоряжения;;r;

Глава администрации
Вейделевского района

официагrьном сайте

собой.

А. Алексеев

Приложение 1

Утверяqден

распоряжепием администрацпи
Вейделевского района

от <ф?Р Р€ 2023r. Ns 6?5^

Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающего
комплекса ооо <<вейделевские тепловые сети>>, расположенного на

территории муниципального района <<Вейделевский район>> к
отопительному периоду 20232024rг.

Jф

пlп
Ф.и.о. ,Щолжность

1 Таранцов Владимир
Петрович

_первыи заместитель главы администрации
Вейделевского района секретарь Совета
безопасности района, председатель комиссии

2. Пушкарская Светлана
Александровна

 начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи
администрации Вейделевского района,
заместитель председателя комиссии

члены комиссии
лJ. Конищев Эдуарл

Анатолъевич
 нач€Lпьник отдела безопасности ГО и ЧС
администрации Вейделевского района

4. Шевченко Сергей
Владимирович

директор ООО <<Вейделевские тепловые
сети)) (по согласованию)

5. Глущенко Юрий
михайлович

государственныи инспектор отдела
государственного энергетического надзора и
надзора за ГТС Верхне  ,Щонского
управления РОСТЕХНАДЗОРА (по
согласованию)

6. Лепетюха Виктор
Алексеевич

начапьник Вейделевского РЭС филиала
IIАО <<РоссетиЩентро<<Белгородэнерго>
(по согласованию)

7. Ларин Сергей Николаевич начальник Вейделевского РЭГС (rrо

согласованию)

Приложеппе 2
Утверщдена

распоряжением администрации
Вейделевского района

от <vф р5^ 2023 r. NsЁ?5

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности теплоснабжающего комплексаооо <<вейделевские тепловые сетц>, располоя(енного на территории

муниципального района <<вейделевский район>>, к отопительному периоду
20232024rr.

l. Объекты, подлежащие проверке:
котельные п. Вейделевка <Щентральная)), <<Садовап>, ((LРБ), ((ПУ30),((ФОК), <<Бассейн>>, ,Щетский сад кРадугы, <Солонцы КТУ>, котельная Белый
КолодезЬ, котельНая Клименки, коТельная Викторополь, котельная Закутское,
котелъная Галушки, котельная Николаевка, котельн€ш Большие Липяги,котельн€ш Малакеево, котельная Ровны, котельн€ш Кубраки, котельнаrI
Солонцы ЩК, котельная олейники, котельная опытное поле, котельная.Щолгое,
котельная Зенино.
2. Срок проверки: авryстсентябрь 2О23 года.

]: 4о*уrенты, проверяемые в ходе проверки:
1) Наличие утвержденных температурныi графиков по оЗП 2023124 г.г.
2) Функционирование эксплуатационной, д".rr.rr"рской и uвuр"Иной служб, а
именно:
 укомплектованность ук€ванных служб персон€rлом;
обеспеченность персон€rпа средствами индивидуальной и коллективной
защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работоснасткойо нормативнотехническоЙ и оперативной документацией,
инсТрУкцИЯМИ, схеМаМи, перВичныМи среДсТВаМи ПожароТУшениrI.
3) Проведение наладки принадлежаrцих им тепловых сетей и тепловых
энергоустановок.
4) Обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного
теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно:

соблюдение воднохимического режима;
 отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх
ресурса без проведения соответствующих организационнотехнических
мероприrIтий по продлению срока его эксплуатации;
_ выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников
тепловой энергии;
 н€lличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и
снижения установленных нормативов запасов топлива.
5) Наличие утвержденных),l гt€lпичие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при
дефиците тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности
тепловых сетей.

6) Работоспособность автоматических реryляторов при их н€tличии.7) Наличие документов, определЯющиХ рtlзграничение эксплуатационной
ответственности между потребителями r"rrоо"ой энергии, теплоснабжающей
организации.
8) Отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, влияющих
на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными наосуществление государственного контроля (надзора) органамигосударственной власти И уполномоченными на осуществление
муницип€lльного контроля органами местного самоуправления.